G Regorius Episcopus Servus Servorum Dei ad futuram reí 
memoriam. Universis Orbis Ecclesiis , eo disponente qui 
cunctis imperat, & cui omnia obediunt, meritis licet insuffi-
cientibus presidentes, in. circuiua agri dominici oculos nostrx 
mentis vigilis more pastoris levamus , inspicientes quid Eccle-
siarum ipsarum statui, & decori máxime conveniat, & divino 
fulti praesidio illius qui cuneta ex sua benignitate ad fidelis po-
puli sui salutem disponit, ad ea quae ad dignitatera , & statum 
Ecdesiarum hujusmodi augendum pertinent, officiinostri partes 
libenter convertimus, praesertim ubi Catholicorum Regum pr2^ 
ees id exposcunt, Nosque in Domino idem conspicirruis e*P^ 
diré. Cum itaque Ecclesia Burgensis Sedi Apostólica: fef^SL 
te subjecta de jure patronatus Charissirai in Christo Fil i i nos 
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Philippi Hispaniarum Regís Catholici ex privilegio Apostólico 
cui non est hactenus in aliquo derogatum , cui dilectus íiUus 
noscer Franciscas tiiuli Sanctse Crucis in Hierusalem Presbyter 
Cardinaiis Pacheco de Toledo nuncupatus, ex dispensatione 
Apostólica praeest, ceterarum omnium ejus partís Regni Castel-
IÍC, quae vetus appellatur, antiquissima & nobilíssíma, & Cie -
ri dignitate ac numero, & Dioecesis amplitudine prcestare nos-
catur, iüdemque Civiias sua dicti Regni caput & Camera Re­
gia vocata , dictaque Dioecesis iilustrium virorum copia máxi­
me insignis sint, apud quos e.tiam verae religionis cultus?'& 
summa in Romanum Pontificem , dictamque Sedem observan-
tia omni tempere emicuir. 

2 Nos ad utramque meritis honoribus augendam, & pro-
movendam adducti, piis quoque snpplicatíonibus prasdicti Ph i ­
lippi Regis excitad, post habitam cum fratribus nostris matu-
ram deliberationem,de eorum consilio,,atque Apostolicae po-
testatis plenitudine ad laudem, gloriam, & hoaorera Omnipo-
tentis Deí, & universalis Ecclesise exaltationcm Pampilonensem, 
& CalagurritanamKcclQSias, quae de simili jure patronatus pras-
dieds Regis Philippi sunt, earumque Civitates & Diosceses cum 
ómnibus & quibuscumque earu'm territoriis & terminis, ac 
dilectos filios earum singnlarum Clerum , & Populum univerr; 
sum cum suis Collegiatis, Parochialibus, & aliis Ecclesis, nec-
non Monasteriis utriusque sexus, ceterisque beneficiis, & offi-
ciis Ecc.lesiasticis cum cura , & sine cura, secularibus, & quo-
rumvis ordinum Regularibus , necnon Híispitalibus , domibus» 
Collegiatis, & locis Religionis quibuscumque á Provincia Ca»-
saraugustana cui Metropolirico jure subsunt,tenore praesentium 
perpetuo dividimus , & separamus, &,ad Archiepiscopi pro 
tempere existentis , ac dilectorum filiorum Capituli Caesarau-
gustani, superioritate, potestate , subjectione, visitatione, cor-
rectione, ac omni & quacuraque alia jurisdictione, necnon á 
solutione jurium quorumcumque ralione jurisdictionis, subjec-
tionis, & legis Metropoliticae, ita ut ipsi , aut sui ín prjedic-
tis se post hac interponere non audeant quoquo modo, seu prs-
sumant, etiam perpetuo eximinus & iiberamus,ac dictam Eccle-
siam Burgensem in Metropolicanam Ecclesiam, &Sedem Epis-
copalem Burgensem in Ar.chiepiscopalem, Archiepiscopalisque 

Tom. X X V L H h 
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& Metropolitanam pracsidis Sedem , & Provincise caput, pro 
uno ddnceps Archiepiscopo, qui Pal l i , & Crucis usum alioi um 
Archiepiscoporum more habeat, omnibusque aliis insignibus 
Arcbiepiscopalibus necnon privilegiis , honoribus, & pra-ro-
gativis Archiepiscopis debitis , & concessis gaudeat, praefato 
jure Patronatus ad ipsam Ecclesiam Burgensem dicto Philippo 
salvo remanente, similiter perpetuo erigiraus, & instituimus, 
ac nomine , titulo , & honore Archiepiscopali & Metropolita-
ni decoramus. 

3 Prseterea Ecclesise Burgensis praedictse Pampilonensis, & 
Calagurritana Civitates & Dioeceses pro sua Metropolitana Pro­
vincia , ac Pampilonensis, & Calagurritanae Ecclesias , moder-
nosque, & pro tempore existentes illarum Pratsules, pro suis & 
pro tempore existentis Archiepiscopi Burgensis suffraganeis, 
qui tamquam membracapiti eidem Archiepiscopo Burgensi jure 
Metropolitico subsintProvineise quoque Burgensis praídictse 
Clerum & populum universum pro eorundem Ecclesise, & Ar­
chiepiscopi Burgensis Provincialibus, quorum singulorum cau-
sae, & querella; ad dictum Archiepiscopum Burgensem juxta Sa-
crorum Canonum statuta referantur , concedimus , & assigna-
mus, decernén-res ex nunc irritum & inane , si secus super bis 
á quoque quavis auctori táte , scienter vel ignoranter contin-
gerit attentare. Non obstantibus constitutionibns, & ordinatio-
nibus Apostolicis , Pampilonensis, & Calagurritanx , necnon 
Caesaraugustanae Ecclesiarum prxdictarum juramento, confir-
ínatióne Apostólica, vel quavis firmitate alia roboratis statu-
tis ', 8t consuetudinibus , Privilegiis , quaríimcumque-índ-ultís & 
Mtteris Apostolicis eisdem Ecclesiis, illarumque -PreSulibus, & 
Administratoribus, ac Capitulis, sub quibuseumque tenoribus & 
formis, ac cum cujusvis etiam dcrogatoiiarüm derogatoriis^ 
aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnón irritantibus, 
& aüis Decretis etiam'motu proprio & ex certa scientia, ac de 
simiii Apostolice potestatis plenitudine etiam consistorialiier, ac 
de fratrum eorumdem consilio, ac alias quomodolibet euam 
pluries concessis, confirmatis , & innovafis, quibus ómnibus 
etiam si pro illorum suffkienti derogatione de illis, eorumque 
totis tenoribus specialis ^ & specifica, & expressa , non an­
tera per alias generales idem importantes menlio , seu quisvis